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ENERO 2012 
 

La Recaudación Tributaria Provincial ascendió  en el mes de ENERO 
a la suma de PESOS OCHENTA MILLONES CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL 
TRECIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 17/100 CTVOS ($80.197.349,17) lo 
que representa un 28.74 % más que en el mismo periodo del año 2011. 
 

Recaudación por Impuesto 

IMPUESTO RECAUDACION  %  

INGRESOS BRUTOS  $      66,670,890.79  83.13% 

SELLOS  $        7,520,409.52  9.38% 

INMOBILIARIO  $        1,971,864.89  2.46% 

AUTOMOTORES  $        2,924,318.69  3.65% 

PLANES / MORATORIAS  $              3,518.52  0.00% 

VARIOS  $           757,864.68  0.94% 

LEY VIII-507-2006- FDO AGROPECUARIO  $           227,143.25  0.28% 

TASA DE JUSTICIA  $           121,338.83  0.15% 

TOTAL $80,197,349.17 100.00% 

 
 El Impuesto sobre los Ingresos Brutos  es el  mas representativo 
concentrando  un   83.13 %  del total recaudado  en  el mes con un monto  
de $ 66.670.890,79. 
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Comparación entre Recaudación Enero 2011 / Enero 2012  

TRIBUTOS 
RECAUDACION  DIFERENCIA 

Ene-11 Ene-12 01-2011/ 01-2012 % 

INGRESOS BRUTOS  $                           50,667,371.27   $           66,670,890.79   $             16,003,519.52  31.59 

INMOBILIARIO  $                            1,620,790.15   $            1,971,864.89   $                  351,074.74  21.66 

SELLOS  $                            6,415,627.51   $            7,520,409.52   $               1,104,782.01  17.22 

AUTOMOTORES  $                            2,414,311.53   $            2,924,318.69   $                  510,007.16  21.12 

Sub Total IMPUESTOS   $                        61,118,100.46   $        79,087,483.89   $             17,969,383.43  29.40 

TASA DE JUSTICIA  $                               151,966.18   $               121,338.83   $                   -30,627.35  -20.15 

TASAS ADMINISTRATIVAS Y OTROS  $                               626,530.04   $               757,864.68   $                  131,334.64  20.96 

LEY VIII-507-2006- FDO AGROPECUARIO  $                               364,558.02   $               227,143.25   $                 -137,414.77  -37.69 

Sub Total TASAS Y OTROS   $                          1,143,054.24   $          1,106,346.76   $                   -36,707.48  -3.21 

Total sin Planes y Moratorias  $             62,261,154.70   $ 80,193,830.65   $   17,932,675.95  28.80 

MORATORIA LEY 5234-01  $                                 10,527.29   $                   3,518.52   $                     -7,008.77  -66.58 

PEF LEY 5776-04  $                                 20,158.18     $                   -20,158.18  -100.00 

Sub Total Planes y Moratorias  $                               30,685.47   $                 3,518.52   $                   -27,166.95  -88.53 

TOTAL GENERAL  $             62,291,840.17   $ 80,197,349.17   $   17,905,509.00  28.74 
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Debemos destacar que  con lo recaudado  hasta el  mes de ENERO 2012 

$80.197.349,17 la Provincia ha logrado superar en un 28.74 % la 

recaudación acumulada a ENERO 2011. 

RECAUDACION 

A ENERO  2011 

RECAUDACION 

A ENERO 2012 

$62.291.840,17 $80.197.349,17 

 

Comparación entre Recaudación Acumulada a Enero2011 
y la Recaudación Acumulada a Enero 2012  

TRIBUTOS 
RECAUDACION ACUMULADA DIFERENCIA   

Ene-11 Ene-12 01-2011 / 01-2012 % 

INGRESOS BRUTOS  $                           50,667,371.27   $             66,670,890.79   $               16,003,519.52  31.59 

INMOBILIARIO  $                            1,620,790.15   $               1,971,864.89   $                    351,074.74  21.66 

SELLOS  $                            6,415,627.51   $               7,520,409.52   $                 1,104,782.01  17.22 

AUTOMOTORES  $                            2,414,311.53   $               2,924,318.69   $                    510,007.16  21.12 

Sub Total IMPUESTOS   $                        61,118,100.46   $           79,087,483.89   $             17,969,383.43  29.40 

TASA DE JUSTICIA  $                               151,966.18   $                  121,338.83   $                     30,627.35  -20.15 

TASAS ADMINISTRATIVAS Y OTROS  $                               626,530.04   $                  757,864.68   $                    131,334.64  20.96 

LEY VIII-507-2006- FDO AGROPECUARIO  $                               364,558.02   $                  227,143.25   $                   -137,414.77  -37.69 

Sub Total TASAS Y OTROS   $                          1,143,054.24   $             1,106,346.76   $                    36,707.48  -3.21 

Total sin Planes y Moratorias  $             62,261,154.70   $   80,193,830.65   $     17,932,675.95  28.80 

MORATORIA LEY 5234-01  $                                 10,527.29   $                      3,518.52   $                       7,008.77  -66.58 

PEF LEY 5776-04  $                                 20,158.18     $                     20,158.18  -100.00 

Sub Total Planes y Moratorias  $                               30,685.47   $                    3,518.52   $                    27,166.95  -88.53 

TOTAL GENERAL  $             62,291,840.17   $   80,197,349.17   $     17,905,509.00  28.74 

 
Dirección Provincial de Ingresos Públicos 
San Luis, 01 de Febrero del  2012 
 


